
Radicado: D 2023070004123 
Feeha: 13109/2023 	 . 
Tipo: DECRETO 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DECRETO 

Por el cual se deroga el nombramiento de una docente en provisional vacante 
temporal, en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia, pagado con Recursos 

del Sistema General de Participaciones 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas 
por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica 
y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el 
decreto 1075 de 2015 y, 

CONSIDERANDO 

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura 
administrativa del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del 6 septiembre de 2021 se otorga 
funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las 
instituciones educativas y el personal docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá 
realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y 
resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a 
los docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia. 

Por el Decreto 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos docente, 
directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos 
adscritos a los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos 
del Sistema General de Participaciones. 

Mediante el Decreto N°. 2023070004008 del 01 de septiembre del 2023, artículo Primero, numeral 
2. fue nombrada en provisionalidad, vacante temporal, en la planta de cargos del Departamento de 
Antioquia, la señora LUZ MARY VASQUEZ HENAO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
43998293, licenciada en Educación Preescolar, como docente de aula en básica primaria para la 1. 
E Benjamín Correa, sede E U Benjamín Correa del municipio de Titiribí, en reemplazo del docente 
Héctor Mauricio Jaramillo Sánchez identificado con cédula de ciudadanía No. 98603400 Revuelta. 

La docente LUZ MARY VASQUEZ HENAO manifestó no aceptar el nombramiento. 

En virtud del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, por el cual reglamenta el Decreto 1083 de 2015, 
Artículo 2.2.5.1.12, derogatoria del nombramiento, La autoridad nominadora deberá derogar el 
nombramiento y en concordancia con el numeral 1, La persona designada no manifiesta la 
aceptación del nombramiento, no acepta, o no toma posesión del empleo dentro de los plazos 
señalados en la Constitución, la ley o el presente Título. 

Por lo expuesto anteriormente la Secretaria de Educación, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Derogar parcialmente el Decreto No. 2023070004008 del 01 de septiembre 
del 2023, artículo Primero, numeral 2, nombramiento en Provisionalidad, Vacante Temporal, en la 
planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 
Participaciones a la señora LUZ MARY VASQUEZ HENAO, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 43998293, licenciada en Educación Preescolar, como docente de aula en básica primaria para 
la 1. E Benjamín Correa, sede E U Benjamín Correa del municipio de Titiribí. 

Usuario: LCARVAJAL 	 1 de 2 



Usuario: LCARVAJAL 	 2 de 2 


